
Ministero dell’Istruzione e del Merito
   Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio

    ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ALDA
MERINI”

C.M. RIIC828005 C.F.80005430576
      Piazza Risorgimento 2 - 02100 Rieti (RI) -  0746/202659 0746/258539

e-mail: RIIC828005@istruzione.it PEC:
RIIC828005@pec.istruzione.it

 
 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università: linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”- Azioni di potenziamento delle
competenze STEM  e multilinguistiche-   DM 12 aprile 2023, n. 65. 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO ONLINE 
AL SITO WEB 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di indizione avviso integrato rivolto a figure professionali interne/esterne,

esperti e/o tutor, per lo svolgimento di percorsi co-curriculari in orario antimeridiano ovvero pomeridiano non

coincidente con l’orario di servizio,  per l’attuazione della Linea di intervento A - CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-

37011 del  progetto  “WORLD  TRAVELERS”  finanziato  nell’ambito  della  linea  di  investimento  3.1  “Nuove

competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza

(PNRR), DM 12 aprile 2023, n. 65.

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37011 

CUP: H14D23002690006
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili         al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.  
1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro
di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

R
IIC

82
80

05
 -

 A
3A

18
2E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
96

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione
4 –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture
per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in  attuazione della  linea di investimento 3.1 “Nuove
competenze  e  nuovi  linguaggi”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del
PNRR; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze – Ragioneria generale dello Stato –
PNRR ; 

VISTO    l’atto di concessione prot. N° 21769 del 18-02-2024; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 108 del 18/02/2024 di approvazione del PA e.f. 2024;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

CONSIDERATO che il tutor e l’ esperto, interni o esterni, sono figure la cui attività è strettamente connessa
alla corretta esecuzione del progetto;

PRESO ATTO della  necessità  di  individuare personale in  possesso della  necessaria  esperienza  e  delle
dovute competenze di Esperto e di Tutor per la fase esecutiva del Progetto;

                      

                   DETERMINA 

Art.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 
Di indire  un  avviso integrato rivolto a figure professionali  interne/esterne,  esperti e/o tutor,  per lo
svolgimento di percorsi co-curriculari in orario antimeridiano ovvero pomeridiano non coincidente con

l’orario di servizio  per l’attuazione della Linea di intervento A del progetto “Connessioni e linguaggi: costruire
comunità  consapevoli”  finanziato  nell’ambito  della  linea  di  investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi
linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), DM 12 aprile
2023, n. 65. 

Art.3 
La procedura di selezione comparativa che avverrà attraverso la valutazione dei curriculum, riguarderà la selezione
di:  1)  due  esperti  e  due  tutor  per  Percorsi  co-curriculari  in  orario  antimeridiano  per  il  potenziamento  delle
competenze linguistiche in inglese nella Scuola Primaria 2) due esperti e due tutor per Percorsi co-curriculari in
orario antimeridiano per il potenziamento delle competenze linguistiche in inglese nella Scuola Sec di I grado; 3)
due esperti e due tutor per Percorsi in orario pomeridiano per il potenziamento delle competenze linguistiche in
inglese livello A2; 4) N. due esperti  e due tutor per Percorsi in orario pomeridiano per il  potenziamento delle
competenze linguistiche in spagnolo livello A2. 

Art.4 
I compiti di ciascuna figura saranno delineati nello specifico avviso di reclutamento; 

Art.5 

R
IIC

82
80

05
 -

 A
3A

18
2E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
96

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 79,00 euro/ora per gli esperti e 34,00 euro/ora per i

tutor,  omnicomprensivi  di  ogni  onere  e  ritenuta e  saranno  corrisposti  a  conclusione  delle  attività  e  dietro
presentazione di specifica documentazione; 

Art.6 
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016,  viene  individuato  responsabile  Unico  del  procedimento  il  Dirigente
Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Irene Di Marco;

 Art.7 
La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico 
     Irene Di Marco* 

*Documento firmato digitalmente  
 

R
IIC

82
80

05
 -

 A
3A

18
2E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
96

 -
 0

6/
03

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da DI MARCO IRENE


	CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-37011
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-07T21:34:21+0100
	Irene Di Marco




